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ÚVODNÍ SLOVO

Milí žáci, vážení kolegové, rodiče žáků a přátelé školy,

vítejte na stránkách občasníku ZUŠ, který vzniká v době, kdy
se loučíme se zimou a těšíme se na jaro. 
Pojďme se ohlédnou za tím, co zajímavého se v uplynulých
zimních měsících v naší ZUŠce dělo a na co se můžeme těšit
ve dnech budoucích.
Kalendář naší ZUŠky, učitelů a jejich žáků se každoročně    
v jarních měsících pořádně zaplňuje a máme se na co těšit.
Jistě vám proto přijde vhod přehledný kalendář akcí, díky
kterému žádnou akci nepropásnete. 

Letošní rok  je pro českou kulturu mimořádný - je rokem
zakončeným čtyřkou - takové roky mají v české hudbě velký
význam, vycházejí totiž na výročí narození, úmrtí, či vytvoření
slavných děl nejvýznamnějších českých skladatelů. V roce
1824 se narodil Bedřich Smetana, 1904 zemřel Antonín
Dvořák. 1854 je rokem narození Leoše Janáčka a rok 1874  
Josefa Suka. Letos si také připomeneme 100 let od narození
Jiřího Šlitra. 

Právě v duchu roku české hudby se nesl úžasný Koncert
učitelů 20. března v Divadle K. H. Máchy. Výkony pedagogů
diváky okouzlily a ukázaly, že jsou naši žáci v těch nejlepších
rukou.  Ostatně - to dokazují i úspěchy našich žáků na
soutěžích a přehlídkách. 

Přeji vám krásné jarní dny, mnoho zážitků a radostí. 
Dominika Valešková



PŘÍPRAVNÁ HUDEBNÍ VÝCHOVA

OKÉNKO DO PHV

Milí přátelé a kamarádi,
    pojďte s námi nahlédnout do hodin
přípravné hudební výchovy (PHV),
kterou navštěvují děti od 5 do 7 let.

    Jak již název napovídá, v těchto hodi-
nách se děti připravují na budoucí hru na
hudební nástroje, která probíhá od
druhého pololetí, ale již od září se
seznamují s notami, dokonce si je vyzkouší
psát.

Zašli jsme si i do lesa na houby a zazpívali si o nich.
Někdy výuku zpestří videa od paní učitelky. 

To si pak připadáme jako v kině.

V prosinci se z nás stali čertíci, naučili jsme se čertí
a mikulášskou písničku. To byla švanda!

Moc nás baví hra na barevné zvonkohry. Zde jsme
zrovna zpívali a hráli vánoční koledy.

A to je naše kapela, se kterou umíme doprovodit 
všechny naše písničky.

     Děti se rovněž učí rozvíjet sluch a ryt-
mus, občas si zatancují či zahrají na různé
rytmické nástroje, jako je například bubí-
nek, drhlo, dřívka, zátky, triangl, zvonko-
hra, boomwhackery a další. A k tomu
všemu si vždy rády zazpívají. Činnosti   
v PHV jsou zkrátka pestré a některé z nich
si můžete prohlédnout na fotografiích   
z hodin. 
      První půlrok nám rychle utekl a než se
děti nadály, čekaly na ně opravdové
hudební nástroje - klavír, flétna, housle,
violoncello, trubka, klávesy… Moc se na ně
těšily a už se na ně trpělivě učí hrát. 
A také už jsou zvědavé, jaké aktivity si   
v „přípravce“ užijí na jaře.

text/foto: uč. Renata Sluková



HUDEBNÍ OBOR

      Blýskli se mj. nejen klavíristé, zaujal rovněž
sedmičlenný flétnový soubor pod vedením
Jana Neužila a také hosté - nedávno ještě žáci
školy, nyní studenti teplické konzervatoře
Tereza Neužilová, Magdaléna Pallasová a Ště-
pán Šubrt. Publikum uchvátili brilantním
přednesem klavírní klasiky i moderny. 

text/foto: Mirek Zimmer

  První koncert litoměřické ZUŠ              
v „sezóně“, tedy od začátku letošního
školního roku se povedl! V Máchově
divadle se ve středu večer představili
žáci hudebního oboru, jak ti, kteří
teprve sbírají zkušenosti s veřejným
vystupováním, tak i ti ostřílenější.
Příležitost využili bezezbytku, ke
spokojenosti pedagogů i diváků. 

KLAVÍRNÍ PUTOVÁNÍ 
9. listopadu 2023, Wieserův dům v Terezíně
 

    Také v letošním školním roce 2023/2024 se
mladí klavíristé vydali na Klavírní putování po
Ústeckém kraji. Jejich hudební cesta započala     
9. listopadu 2023 ve skvostných prostorách
Wieserova domu v Terezíně.

     Prvního koncertu Klavírního putování se zúčastnili
žáci ze 6 ZUŠek Ústeckého kraje (Děčín, Most,
Libochovice, Teplice a Ústí nad Labem).
Děkujeme všem dětem a jejich pedagožkám hry na
klavír za krásný umělecký zážitek plný radosti!

text: uč. Saša Pallasová

KONCERT ŽÁKŮ
15. listopadu 2023, Divadlo Karla Hynka Máchy

V pořadí druhým koncertem cyklu putovních kon-
certů proběhne již 12. dubna v nově zrekonstruo-
vaném koncertním sále Základní umělecké školy    
v Teplicích.



ADVENTNÍ JARMARK
2. prosince 2023, Hrad Litoměřice

       Litoměřická ZUŠ zpříjemnila sobotní Advent-
ní jarmark. Nákupy či zastávky u kávy a dob-
růtek si návštěvníci mohli zpestřit poslechem    
a hezkou podívanou na výkony malých muzi-
kantů i tanečnic. 
  Ve dvaceti vystoupeních převažovala čísla
hudební, příležitost dostali hráči a hráčky na flétnu,
kytaru a akordeon. Uznání zaslouží i jejich kantoři
Ivana Krmíčková, Hana Přeučilová, Václav Štyvar      
a Luboš Klaban, kteří je na vystoupení připravili.
Někteří z nich si s dětmi v sobotu i zahráli.

text/foto: Mirek Zimmer

      Program jarmarku doplnilo i naše
taneční oddělení pod vedením učitelek
Kateřiny Pechové a Petry Běláčové. 
O úvod se postaraly malé tanečnice ze
skupiny Srdíčka s čísly nazvaným “Pod-
zimní” a “Měsíce”.

text: uč. Petra Běláčová

HUDEBNÍ + TANEČNÍ OBOR



TANEČNÍ + LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

PŮJDEM SPOLU DO DIVADLA...
4. prosince 2023, Divadlo Karla Hynka Máchy

„Půjdem spolu do divadla…" pozvala litoměřická
ZUŠka už popáté a dopadlo to na jedničku! Aktéry
byli žáci literárně dramatického a tanečního
oboru. 

   „Byl to milý a vydařený
večer! Ukázal, jaké naděje     
a poklady máme v dětech, na
ně je i umělá inteligence
krátká,“ děkovala s úsmě-
vem v závěru všem účinkují-
cím i jejich učitelům ředitel-
ka ZUŠ Dominika Valešková.

foto/text: Mirek Zimmer

     Pestrý program pod režijní taktovkou jejich pedagogů nabídl humorné scénky a ske-
če, sólové přednesy, společné výstupy i taneční kreace. Společný rys - invence,
tvořivost, nápaditost. Všech šestnáct čísel programu předvedly dětí s chutí, nadšením   
a obdivuhodnou jistotou, přitom od začátku školního roku uplynulo teprve čtvrt roku.
Uznání tedy patří i trpělivým kantorům Pavlovi Vágaiovi, Tereze Rozmarové, Kateřině
Pechové a Petře Běláčové.



VÁNOČNÍ KONCERT
13. prosince 2023, Divadlo Karla Hynka Máchy

      Čtvrtý 'zářez' na listu spolupráce mají po středeč-
ním večeru litoměřická ZUŠ a Nadační fond Delfín.
Každoroční vánoční koncert žáků pro Delfína v Mácho-
vě divadle naladil diváky už na sváteční notu. 
        Patnáct čísel programu odstartovalo dívčí flétnové trio
Accelerando, které předvedlo anglické i české skladby na
vánoční téma. Poté se s převážně klasikou na pódiu
vystřídali klavíristé, hráči na kytaru i na saxofon. 
Tečku za vydařeným večerem vyzpíval skladbami „Cesta    
k Betlému“ a ”Hvězdičko má“ pěvecký soubor pod vedením
p. uč. Jany Červinkové.

     NF Delfín, který vznikl v roce 2016, podporuje díky
sponzorským darům děti ze sociálně znevýhodněných
rodin, které se tak mohou věnovat volnočasovým
aktivitám. Z více než půlmiliónové částky během své
existence poskytl největší část právě dětem
navštěvujícím litoměřickou ZUŠ. Za tuto pomoc
poděkovala v průběhu večera zakladatelce a jednatelce NF
Kateřině Tenglerové ředitelka školy Dominika Valešková. 
Slova díků za podporu zazněla z pódia i na adresu místního
Deutsch klubu, jednoho z pravidelných dárců.

foto/text: Mirek Zimmer

HUDEBNÍ OBOR



Vánoční koncert sborů ZUŠ
14. prosince 2023, 
varhanní sál ZŠ Boženy Němcové

     Hlásek a Samohlásek popřály Litoměřiča-
nům krásné Vánoce. Přípravný sbor Samo-
hlásek vede Dominika Valešková, Hlásek zpíval
pod taktovkou Jakuba Kacara a také Ivy Maca-
sové, která je novou tváří ve vedení sboru. 
         Vánočně laděnému repertoáru přípravky nechyběla ani vizuálně zajímavá podoba,
např. ve skladbách "Malí sportovci“, „Šplh na laně“, "Cvičení se stuhou“, či „Hokej“.
Výtečnou interpretací skladeb starých mistrů zaujaly pak klavíristky Anežka Heidi
Hnátová, Sofiia Kamenieva a Kateřina Pluhařová, jejichž hudební čísla tvořila předěl
mezi sbory. 

     Před závěrečným blokem Hlásku si
mohli malí i velcí diváci vyzkoušet své
hudební i filmové znalosti v kvízu s projek-
cí, v němž měli uhodnout, k jakým pohád-
kám melodie patří. 
      Milý a příjemný večer se sbory ZUŠ
zakončil Hlásek směsí písní v netradiční
úpravě a se vtipně „recyklovanými“ texty na
vánoční téma.

foto/text: Mirek Zimmer

HUDEBNÍ OBOR



    Velký svátek a radost pro mladé hudebníky,
zpěváky i tanečnice, ale též pro diváky. Takový je už
od roku 2015 vánoční symfonický koncert
litoměřické ZUŠky spojený s uvedením Rybovy
České mše vánoční. 

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ
19. prosince 2023, Kulturní centrum

HUDEBNÍ + TANEČNÍ OBOR

       Úvodem protančila skupina taneč-
nic pod vedením Petry Běláčové (Valčík     
J. Strausse tančila skupina Trojlístek -
Bruslaři a Divochy od J. J. Rameau
tančila skupina Pony - Bublinky). 
Následně se na pódiu vystřídali pěvci -
Alžběta a Magdaléna Pallasovy, Tereza
Neužilová, Zdeněk Jelen, Jana Červin-
ková a Markéta Dvořáková. To vše za
vydatné podpory Symfonického orche-
stru ZUŠ a hostů, dívčího sboru Puelle
Cantantes a Litoměřického festivalové-
ho sboru.

       Koncert, který naladil všechny na sváteční
notu, zakončili účinkující staročeskou vánoční
písní z 15. století "Narodil se Kristus Pán".
Milé přání a báječné setkání lidí, kteří milují
hudbu!

text/foto: Mirek Zimmer

   V Rybově mši posílili pěvecké duo Jana
Červinková - Markéta Dvořáková operní pěvci
Dominik Oravec a Aleš Štekláč. Dirigent Jiří
Knotte měl v té chvíli pod taktovkou kolem
stovky muzikantů a zpěváků! Pódium to bez
úhony vydrželo :-)) 



BENEFIČNÍ KONCERT NA PAHORKU
12. ledna 2024, Domov seniorů Na dómském pahorku

      V pátek 12. ledna se uskutečnil v prostorách Do-
mova seniorů na Pahorku již tradiční benefiční
koncert, který pořádá litoměřická Charita na závěr
Tříkrálové sbírky. 

       Hosty na tomto koncertě byli významní
představitelé města a biskupství, kteří
ocenili vysokou úroveň hráčů a vyslovili
svůj obdiv pedagogům, kteří děti připra-
vují. 
Naše škola se tak opět ukázala v  tom
nejlepším světle.

foto: Dominik Faustus/text: uč. Marie Landová

        ZUŠ Litoměřice připravila hodnotný program, v němž
se představili nejprve žáci Literárně dramatického oboru
s  inscenací „Štědrého dne“ K. J. Erbena. Pak následovalo
pestré pásmo hudebních vystoupení, kde byla zastoupena
řada hudebních nástrojů: klavír, zobcová i příčná flétna,
klarinet, violoncello i saxofon. Žáci hráli s  velkým nasa-
zením a předvedli opravdu velmi pěkné výkony. 

HUDEBNÍ + LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR



    A jen tak mimochodem jsme domů
přivezly i pár diplomů. Na této soutěži
porota ocení pouze první tři místa a dál nic.
Proto patří velká gratulace Adince
Ladové (3. cena a 1. cena za duo), Bětce
Pallasové (2. cena a 1. cena za duo),
Tince Šredlové (3. cena).

Náš „Multižánr“ pobavil muzikou i mluveným slovem
28. února 2024, Divadlo Karla Hynka Máchy

Gratulujeme!Gratulujeme!

HUDEBNÍ OBOR

Pěvecká soutěž LÍPA CANTATES
16. února 2024, ZUŠ Česká Lípa

      I když je škola o prázdniny zavřená,
naše zpěvačky to nezastaví!
Když vás potkají jednou za rok tzv. jarní
prázdniny, tak je konečně čas si pořádně
zazpívat. Ideálně s přáteli a na výletě. A tak
jsme vyrazili se skvělou Janou Červinkovou
a jejími žačkami do České Lípy na 11. roč-
ník pěvecké soutěže Lípa Cantantes
2024. Holky zpívaly o stošest, rozdávaly
radost a celý den voněl prázdninami. 
Díky za krásný den! 

text: uč. Saša Pallasová

     Úvodní Mizzyho vtipně aranžovaná „Addamsova
rodina“ v klavírní podobě a závěrečné, rockově
laděné Santanovo „Smooth“ s živým bubenickým
doprovodem ohraničily první z letošních multi-
žánrových koncertů žáků naší školy. 

     Odehrál se ve středu 28. února večer v Máchově diva-
dle a obsáhl dalších třiadvacet čísel programu, ve kterém   
v souladu s tradicí zazněly skladby napříč žánry - od klasiky
až po pop music, převážně hrané, ale i zpívané. A nejen to
– poprvé v něm byla zakomponována čtyři vystoupení
adeptů literárně dramatického oboru. 
     Vedle zdařilých hudebních kousků, v nichž se představili
mladší i pokročilí hráči a hráčky na  klavír, flétnu, trubku,
housle a violoncello, kvitovali diváci s povděkem rovněž
naše žáky recitátory. Snad nejvíc je pobavilo číslo Vojtěcha
Sedláčka „Prevítem snadno a rychle“ z pera Simona Bretta.
                           

text/foto: Mirek Zimmer



LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

UŽVANĚNÁ ŽOUŽEL 2024
školní kolo postupové recitační přehlídky Dětská scéna

        Ve středu 31. ledna 2024 prozářily sál Minimaxu literárně dramatického obo-
ru naší ZUŠ přednesy sedmi desítek dětských recitátorů a recitátorek. Po
názvem Užvaněná Žoužel LDO pořádal i letos již tradiční školní kolo recitační
přehlídky žáků ZUŠ, jež je součástí celostátní přehlídky dětských recitátorů
Dětská scéna.

  Náš "svátek literatury" osvěžila
neokoukaná čtveřice moderátorů (Ema
Dobrovodská, Marie Brychtová, Barto-
loměj Tomášek a Antonín Ševčík) i do-
provodný Off program, v němž
mladším účinkujícím pro inspiraci
zarecitovali starší žáci, zkušení před-
našeči. 

        I když se jednalo o postupovou přehlíd-
ku, dělali pořadatelé i moderátoři vše proto,
aby se přehlídka nesla v duchu vstřícnosti    
a byla prosta od stresu a soutěživosti.
Vysoký zájem ze strany návštěvníků
pořadatele velmi těšil, v jednu chvíli
dokonce až zaskočil, a to když museli
improvizovaně upravit hlediště a poskytnou
divákům více míst k sezení. Sál divadélka
Minimax tak opět ukázal, že když se
chce, lze z minima získat maximum.

text: uč. Pavel Vágai/foto: Mirek Zimmer

   Celou akci zahájil workshop, během
kterého se účastníci seznámili s lektorským
sborem (Nikola Bartošová, Vlaďka Hávová,
Petra Vališová a Aleš Pařízek), uvolnili se,
aktivizovali, rozmluvili a připravili na své
výstupy, a zakončil časově bohatý indivi-
duální rozbor recitátorů s lektory.



LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ
pobočka Křešice

        Až do konce února byla možnost shlédnout výstavu pobočky ZUŠ Litoměřice    
v Křešicích, která se konala v prostorách základní školy.
Výstava prezentovala sérii děl žáků výtvarného oboru, ve kterých zkoumali studené
odstíny barev, které vyvolávají asociace s chladem a zimou.
Dále žáci výtvarně prezentovali živly Voda a Země. Tak vznikla řada práci o vodě v ka-
palné a tvrdé podobě: potoky, řeky, paláce a zámky z ledů inspirované pohádkami
Ledové království (Frozen), Ledová královna (Hans Christian Andersen) a skalnaté
studené krajiny.

text/foto: uč. Inna Ofomata

POBOČKY ŠKOLY

pobočka Žalhostice
Jeden týden záchranáři, další týden koncert
  

     Jedno pondělí zněly ze dvora ZŠ v Žalhosticích zvuky
sirény záchranářů. To si děti na akci se záchranáři mohly
vyzkoušet, jaké to je si zahoukat. A že to byl zvuk opravdu
vydatný. 
Přesně za týden se konalo vystoupení žáků ZUŠ hrajících na
elektronické klávesové nástroje (EKN). Bylo zakončené
čtyřruční hrou žáků Josefa Zemana a Luboše Volného (viz
foto). 

     Během vystoupení děti ze školní družiny poznávaly podle barvy zvuku hudební
nástroje. Po vystoupení si mohly zkusit položit prsty na klaviaturu školních kláves (EKN)
a „něco zahrát.“ Několik z nich se pochlubilo, že mají klávesy doma. 
Budeme se těšit, že se v nadcházejícím období připojí k našim žákům.

text/foto: uč. Hana Jandlová



TANEČNÍ OBOR

BURZA ŠKOL
6. února 2024, Hrad Litoměřice

  Po sedmé se v Litoměřicích
uskutečnila Burza škol. V Gotickém
Hradu Litoměřice se v úterý 6. února
veřejnosti představilo 10 litoměřických
škol včetně základní umělecké školy  
a další organizace, které se svou
činností dotýkají základního vzdělá-
vání.
  Přípravy pro nový školní rok
2024/2025 vrcholí a rodiče tak hledají
všechny dostupné možnosti pro své
děti v oblasti vzdělávání a zájmových
činností.
Jednou z možností je i studium  
v základní umělecké škole, která
nabízí kvalitní umělecké vzdělávání.
Škola vytváří pro žáky bezpečné  
a příjemné prostředí. Je kulturním
centrem města a regionu a poskytu-
je mladým umělcům prostor k sebe-
vyjádření a seberealizaci.

Pro případné zájemce o studium je možné ve vyhrazeném termínu a po předchozí
domluvě školu navštívit, nahlédnout takzvaně “pod pokličku” a seznámit se tak    

s prostředím školy i samotnými učiteli.

Gratulujeme!Gratulujeme!

SPIRAMENTO
10. února 2024, Ústí nad Labem

     V sobotu 10. února se naše žákyně
Kristína Chobotská účastnila taneční
přehlídky SPIRAMENTO 2024 v Mostě,
kde získala zlaté pásmo a ocenění za
citlivost.



VÝTVARNÝ OBOR

Snaha o ucelenou a sjednocenou výstavu, která má svojí výpověď je cílem
učitelů Jany Veselé a Jana Choury. 

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ 
únor 2024, Kino Máj

      Po výstavě grafických tisků v kině
Máj, klade tato výstava větší důraz na
barvu a barevnou harmonii. Na výstavě
jsou představeny také kresby a koláže.
Je zde i zastoupeno větší věkové rozpětí
žáků  a ukázka jejich individuální práce
plné rozmanitosti přístupů.
    Inspirací pro tvorbu byla převážně
krajina  a proměny v ní. Zastoupeny jsou,
jak studijní práce listů, kůry, mušlí, lastur    
a kdoulí, tak   i volné ztvárnění v tématech -
země, les, tráva. Abstraktní krajiny se
objevují v malbách hor. Malby portrétů
vychází z představy a zachycují nálady a da-
nou atmosféru. Některé hlavy jsou styli-
zovány jako sochy položené v regálu.

text: uč. Jana Veselá, uč. Jan Choura
foto: Mirek Zimmer



ČINOHERNÍ STUDIO
22. února 2024, Ústí nad Labem

     Hned po jarních prázdninách naši
žáci nelenili a vyrazili do Činoherního
studia na prohlídku všech divadelních
zákoutí spojenou s kreativním work-
shopem. Bylo to parádní a jak je      
u “dramaťáků” zvykem, tak i plné
legrace.

MASOPUST
     V sobotu 3. února 2024 se žáci LDO oboru pod
vedením paní učitelky Terezy Rozmarové zúčastnili
litoměřického Masopustu. Všelijaké masky a maškary
provedli po náměstí a zahráli návštěvníkům krátké
tematické scénky.
Naše ZUŠ je ráda součástí akcí, které pořádá MKZ
Litoměřice.

foto/text: uč. Tereza Rozmarová

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR



DĚTSKÁ SCÉNA 2024

Okresní kolo postupové recitační přehlídky 
DĚTSKÁ SCÉNA 2024
       Ve středu 6. března 2024 se v ZUŠ Litoměřice konalo
Okresní kolo postupové recitační přehlídky Dětská scéna
2024. Přehlídky se zúčastnilo 50 mladých a nadaných
recitátorů z desítky škol, rozdělených do čtyř kategorií
podle věku.
      Jako obvykle, i letošní přehlídka nabídla širokou paletu textů - od poezie po ukázky   
z prózy, od známých i neotřelých autorů, zazněly texty lyrické, vtipné i hloubavé… Zkrátka
dnešní den se díky nadaným dětem proměnil ve svátek literatury.

text: uč. Pavel Vágai/foto: Mirek Zimmer

Lektorský sbor ve složení Taťána Mádlová, Nikola Bartošová a Tomáš Hart ocenil     
a nominoval 10 recitátorů k postupu do krajského kola v Lounech, které

proběhne již 20. -  21. dubna 2024.

Iva Černá 
Vít Dobrovodský 
Klára Doležalová  

III. kategorie  (6. a 7. třída ZŠ)

IV. kategorie  (8. a 9. třída ZŠ)

Anna Kateřina Hrdinová
Daniel Zeman 
Ocenění poroty: 
Elena Lekavá - za otevřenost sdělení
Barbora Maternová - za přesvědčivý projev
Emma Braunová - za techniku přednesu
Jan Mansfeld - za zpracování tématu s nadhledem

Gratulujeme!Gratulujeme!

Simona Helen Kroužková
Lota Ladová 
Marie Hana Selčanová

I. kategorie (2. a 3. třída ZŠ)

Ocenění poroty: 
Anežka Drašnarová - za humorné podání s nadhledem
Marek Bludský - za upřímnou prosbu
Tobiáš Kratochvíl - za rozlišení postav a autentický projev
Josefína Bartošová - za využití času na jevišti

II. kategorie  (4. a 5. třída ZŠ)
Sofie Egtberts 
Adéla Mišáková 
Ocenění poroty: 
Emilie Mikota - za lehkost sdělení
Meda Veselá - za energii a humor



za vynikající klavírní doprovod - uč. Hana van Vegchel 
za vynikající přípravu žáků - uč. Jana Knotte

ZVLÁŠTNÍ CENY

1. cena s postupem do krajského
kola

Gabriela Gorenc (II. kategorie)
Alžběta Pallasová (III. kategorie)

Kateřina Szaffnerová (VII. kategorie)
Theodora Kloučková (VII. kategorie)

Tereza Šmidtová (VIII. kategorie)
Jasmína Van Vegchel (VIII. kategorie)

2. cena
Rozálie Konopková (II. kategorie)

Barbora Matušková (III. kategorie)
Jana Doubková (IV. kategorie) 
Sára Beldová (VI. kategorie)

Anežka Kartáková (VI. kategorie)

1. cena
Agáta Šmidtová (I. kategorie)

3. cena
Květa Fousková (VI. kategorie)

Krajské kolo je na pořadu 
již 11. dubna 2024 v Teplicích.

SOUTĚŽ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL 
ve hře na smyčcové nástroje
       Druhý březnový týden se nesl ve znamení okresních kol soutěží MŠMT. Kro-
mě klavírních výkonů a mladých recitátorů, jsme mohli také slyšet mladé
hudebníky ve hře na kytaru a smyčcové nástroje.  Pořadatelem byla naše škola.
Zatímco kytarové klání mělo tentokrát jen pět soutěžících z Lovosic a Roudnice (...),     
u smyčců měla porota v čele s renomovaným violoncellistou a vysokoškolským
pedagogem Tomášem Strašilem mnohem obtížnější úlohu – posoudit výtečné,
vyrovnané výkony 22 soutěžících ze tří škol v regionu.  Nejobsazenější bylo violoncello
se 14 soutěžícími v osmi věkových kategoriích, ostatní se představili ve hře na housle.

      (...) Violoncello pak zcela ovlád-
ly hráčky z naší litoměřické ‚líhně‘
vedené p. uč. Janou Knotte. 

                                      text/foto: Mirek Zimmer

Gratulujeme!Gratulujeme!



HUDEBNÍ OBOR

Koncert žáků
13. března 2024, varhanní sál ZŠ Boženy Němcové

     Úžasné výkony podali mladí varhaníci ze třídy paní
učitelky Michaely Fišerové, klavíristé  p. uč. Dagmar
Chyňavové, Marie Landové, Jitky Neužilové, Alexandry
Pallasové, Aleny Šefčíkové, violoncellistky p. uč. Jany Knotte    
a zpěvačky studující u p. uč. Jany Červinkové. 
Koncert se nesl v nádherné atmosféře i díky podpoře
vlídného publika. 

text: Dominika Valešková
foto: J. Knotte, A. Šefčíková

    Roky končící čtyřkou mají  v české hudbě podobný
význam, jako osmičkové roky pro národ a stát. Až
podivuhodně často vycházejí na výročí narození,
úmrtí, či vytvoření stěžejních děl nejvýznamnějších
českých skladatelů.

         K Roku české hudby se může připojit každý z nás.
Návštěvou, pořadatelstvím, hrou, představením, ale   
i obyčejným poslechem hudby, která dodnes určuje to,
kým jsme.



Mladí pianisté z Litoměřic získali krásná ocenění:
 

Sofiia Kamenieva - 1. cena
Vít Pallas - 3. cena

Alžběta Pallasová - Č. U.
Andrea Tupcová - Č. U.

       Celková umělecká úroveň letošního ročníku byla
opravdu skvostná, moc jsme si užili nejen hraní, ale
také poslech výkonů dalších soutěžících.

text/foto: uč. Saša Pallasová

BŘEZEN VE ZNAMENÍ ÚSPĚCHŮ

KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA LDO ZUŠ
   V polovině měsíce března slavili úspěch také
dramaťáci, kteří na krajské přehlídce LDO ZUŠ v Ústí nad
Labem ”vyzobali” co se dalo.

Zlaté pásmo s postupem
Emma Braunová

Zlaté pásmo s doporučením k postupu
Adéla Mišáková a Klára Doležalová

Čestná uznání
Simona Kroužková, Barbara Kovanda 

a Marie Dobrovodská

Holkám moc gratulujeme a pořadatelům děkujeme za
krásný víkend plný inspirativních textů.

text/foto: uč. Tereza Rozmarová

Gratulujeme!

       Velká gratulace patří našim klavíristům k úspěšné účasti
na soutěži Beethovenovy Teplice 2024 a jejich pedagožkám  
Dagmar Chyňavové, Marii Landové, Saše Pallasové.

BEETHOVENOVY TEPLICE
17. března 2024, Konzervatoř Teplice

Celostátní kolo přehlídky proběhne 13. - 16. června 2024
v Uherském Hradišti.



KONCERT UČITELŮ
20. března 2024, Divadlo Karla Hynka Máchy

    Naše ZUŠ má za sebou další vydařený koncert.
Tentokrát se nástrojů ujali sami kantoři. 
Koncert učitelů určený pro veřejnost i pro žáky a jejich
rodiče měl ve středu 20.března v Máchově divadle

OHLÉDNUTÍ ZA KONCERTEM UČITELŮ

        Pedagogové přesvědčili publikum, že za to opravdu
umějí vzít, a že děti, které muzice učí, jsou opravdu        
v dobrých rukách! Jsme rádi, že naše ZUŠ mohla přiložit
další krásný kamínek do mozaiky, kterou zkrášluje
kulturní dění v Litoměřicích.

                                           text/foto: Mirek Zimmer

      „Zahráli si všichni, kdo si zahrát chtěli, bylo to na dobro-
vůli kantorů,“ uvedla za pořadatele Saša Pallasová.
Vzhledem    k výborným výkonům těžko vyzdvihnout, kdo
a co zaujalo nejvíc. 
Uznání patří všem účinkujícím - Jiřímu Knotte za klavírem
(Smetanova Vltava a strhující Ježkův Bugatti step), Janu
Neužilovi, Eleně Orechové, Romanu Hájkovi, Aleně Šefčíko-

o první jarní den, na programu celkem 12 čísel. Mohlo by se zdát, že připravit a odehrát
takovou akci je pro kantory snadné. Opak je pravdou - při všech těch (nejen)
pedagogických starostech a povinnostech, hlavní aktéři by jistě mohli vyprávět. (...)

vé, Janě Knotte, Haně van Vegchel, Michaele Fišerové, Haně Přeučilové, Jitce Neužilové    
i hostující houslistce Aleně Beckerové z lovosické ZUŠ. Publikum náležitě ocenilo rovněž
výkony Jany Červinkové, Mirka Ročka, Pavla Šimberského, Jany Antolčíkové i rodinného
bandu Romana a Saši Pallasových.



BŘEZEN VE ZNAMENÍ ÚSPĚCHŮ

1. cena s postupem 
do ústředního kola

Alžběta Pallasová (III. kategorie)
Lucie Černá (IV. kategorie)
Anna Černá (VI. kategorie)

Sofie Kubelková (VIII. kategorie)
Monika Slavková (IX. kategorie)

PallKi Piano Duo (Pallasová, Kinštová)

2. cena
Adriana Mošová (I. kategorie)

Andrea Tupcová (III. kategorie)
Eliška Melicharová (VII. kategorie)

1. cena
Vít Pallas (I. kategorie)

Sofiia Kamenieva (V. kategorie)
JuPiDu! (Mošová, Pallas)

Eliška a Sofie (Melicharová, Kubelková)

za interpretaci skladby J. Sibelia - Lucie Černá
absolutní vítěz - Monika Slavková
za skladbu Vazhi Azarashviliho - PallKi Piano Duo

ZVLÁŠTNÍ CENY

ZVLÁŠTNÍ CENY PRO PEDAGOGY
za vynikající přípravu žáků - Matej Olejár
                                                       Alexandra Pallasová

Gratulujeme!

         Ve dnech 22. - 23. března 2024 proběhlo v Litvínově krajské kolo soutěže ZUŠ
ve hře na klavír. Soutěžilo celkem 78 žáků základních uměleckých škol z Ústec-
kého kraje. Naše škola zaznamenala na soutěži mimořádný úspěch, kdy z 11 po-
stupujících do ústředního kola je 6 z Litoměřic!

Ústřední kolo soutěže proběhne ve dnech 25. - 28. dubna 2024 v pražské ZUŠ Taussigova.



PRIMACHORI
celostátní přehlídka školních pěveckých sborů

BŘEZEN VE ZNAMENÍ ÚSPĚCHŮ

       Během úspěšného víkendu klavíristů v Litvínově se zúčastnil také náš pěvecký sbor
Hlásek 33. celostátní přehlídky školních pěveckých sborů Primachori v rámci
postupového kola Hlavního města Prahy.
Přehlídka se konala v sobotu 23. března 2024 a pěvecký sbor Hlásek pod vedením  
p. uč. Ivy Macasové získal zlaté pásmo a cenu za přirozený a radostný projev! 

Velikonoční jarmark
23. března 2024, Hrad Litoměřice

      V sobotu 23. března se představila řada
žáků hudebního a tanečního oboru.
Velikonoční jarmark je již tradičně akcí, na 

      S radostí své umění předvedly malé taneč-
nice pod vedením p. uč. Petry Běláčové   
a Kateřiny Pechové, na kytaru zahráli žáci pana
učitele Václava Štyvara, na flétny zobcové i příč-
né žáci paní učitelek Hany Přeučilové a Ivany
Krmíčkové. 

text/foto: Mirek Zimmer

Gratulujeme!

které mají naši žáci příležitost předvést své umění návštěvníkům jarmarku, především
svým rodinám a přátelům. Jako vždy vládla v prostorách Gotického hradu příjemná
atmosféra. 



ZUŠ Litoměřice

www.zusltm.cz

Sledujte nás:

duben
Krajská přehlídka výtvarných oborů ZUŠ
instalace společné výstavy2.
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-
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Koncert ve Wieserově domě
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Wieserův dům, Terezín
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-
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středa
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Výchovné koncerty pro základní školy23.
čtvrtek

Kino Máj
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14.00 hod.29.
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Přehlídka scénického tance dětských skupin
krajská postupová přehlídka

Ústí nad Labem

13.
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Klavírní putování II.12.
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ZUŠ Teplice
17.00 hod.

Krajské kolo soutěže ZUŠ
ve hře na smyčcové nástroje11.

čtvrtek
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